



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
ESTADO DO PARÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº003/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº003/2024

<input checked="" type="checkbox"/> COMPRAS	<input type="checkbox"/> SERVIÇOS	<input type="checkbox"/> OBRAS	<input type="checkbox"/> OUTROS		
DO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA DO PREDIO DA CASA LEGISLATIVA					
ORGÃO DEMANDANTE CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ Nº DO EMPENHO: 26020002					
DA CONTRATADA: PIMACON COM. MAT. DE CONST. LTDA - ME CNPJ: 09.032.230/0001-07					
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO A presente aquisição importa no valor total de R\$ 6.822,17 (Seis Mil Oitocentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos) para a aquisição de material para pintura do prédio da casa legislativa. O pagamento será efetuado em até 05 (cinco) dias úteis após a emissão e liquidação da nota fiscal, através de depósito em conta bancária informada pelo contratado, podendo ser deduzidos os devidos encargos legais.					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUNAT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ASSENT SANIT ALMOF BRANCO [HERC/ATLAS/GRANPLAST]	UNID	1	R\$ 57,60	R\$ 57,60
2	BROCA VIDEA 06,00MM [IRWIN]	UNID	1	R\$ 8,30	R\$ 8,30
3	CABO ROLO PINTURA 23CM [ATLAS]	UNID	3	R\$ 12,86	R\$ 38,58
4	ESMALTE GALAO CINZA MEDIO [VELOZ]	UNID	10	R\$ 97,70	R\$ 977,00
5	GANCHO FECH 08 C/BUCHA PITAO	UNID	20	R\$ 0,86	R\$ 17,20
6	MASSA ACRILICA BALDE 25 KG [VELOZ]	UNID	3	R\$ 122,23	R\$ 366,69
7	MASSA CORRIDA BALDE 25 KG [VELOZ]	UNID	3	R\$ 64,45	R\$ 193,35
8	PINCEL 2" CERDA PRETA [COMPEL/ROMA/CONDOR]	UNID	1	R\$ 4,74	R\$ 4,74
9	PINCEL 4" CB.AMARELO [COMPEL/ROMA]	UNID	2	R\$ 11,44	R\$ 22,88
10	PRIMER UNIVERSAL 900ML [CARPLAST]	UNID	3	R\$ 53,74	R\$ 161,22
11	PRIMER UNIVERSAL GALAO BRANCO [VELOZ]	UNID	6	R\$ 187,70	R\$ 1.126,20
12	ROLO 15 LA CARN 1383 [TIGRE]	UNID	4	R\$ 15,50	R\$ 62,00
13	ROLO 23 LA CARN EXT 950 [CONDOR]	UNID	3	R\$ 61,17	R\$ 183,51
14	ROLO 46CM LA ANTIRESPINGO [CONDOR]	UNID	3	R\$ 38,08	R\$ 114,24
15	SELADOR ACRILICO PING. BALDE 15L [VELOZ]	UNID	6	R\$ 123,70	R\$ 742,20
16	SPRAY PT BRILHANTE 350ML [TEKBOND]	UNID	2	R\$ 20,80	R\$ 41,60
17	TINTA BALDE BRANCO NEVE TURBO [VELOZ]	UNID	2	R\$ 305,70	R\$ 611,40
18	TINTA PISO BALDE AM.DEMARCAÇÃO HPISO [HIDRACOR] **V	UNID	1	R\$ 276,05	R\$ 276,05
19	TINTA PISO BALDE CINZA HPISO [HIDRACOR]	UNID	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
20	VARAO CORTINA 1,5M MOGNO [ALUKIT/UTILI/CHROM]	UNID	7	R\$ 19,63	R\$ 137,41
				VALOR GLOBAL	R\$ 6.822,17
DO FUNDAMENTO LEGAL Art. 72, Art. 75 inciso II e Artigo 95 inciso II da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.					
DA JUSTIFICATIVA					



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
ESTADO DO PARÁ

VISANDO A NECESSIDADE DE REALIZAR PINTURA E REPAROS NO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos correrão a conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentaria	01.01 – Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá
Projeto Atividade	2.001 – Manutenção das Atividades Poder Legislativo
Elemento de Despesa	3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
Sub. Elemento	3.3.90.30.24 – Material p. manutenção de bens imóveis

DESPACHO FINAL

Em vista das justificativas e fundamentações para a contratação em epigrafe, com as formalidades legais constantes na legislação em vigor em especial a Lei Federal 14.133/21, aprovo a realização da despesa.

Antônio Lordenir Campos Gonçalves
Presidente da Câmara

Nova Esperança do Piriá, 26 de fevereiro de 2024.